

Wrzesień

„**Owocowo-warzywny Tydzień w Szkole**” – celem przedsięwzięcia było zachęcanie uczniów do spożywania owoców i warzyw.

- Cała społeczność szkolna uczestniczyła w degustacji jabłek i gruszek. Obok zaaranżowanego straganu z owocami umieściliśmy gazetkę z informacjami na temat wartości odżywczych owoców i warzyw.



W sklepiku szkolnym można było kupić ciasto z owocami.

W najmłodszych klasach nauczyciele przeprowadzili pogadanki z uczniami na temat wartości odżywczych owoców i warzyw.

Pani Beata Tarczewska przygotowała zagadki, krzyżówki i łamigłówki związane z tematyką owoców i warzyw. Wykonała z uczniami prace plastyczne – kukielki z owoców i warzyw, wydzieranki oraz talerz pełen witamin. Udostępniła opracowane materiały, karty pracy nauczycielom klas I-III.

Wszystkie klasy przygotowały plakaty na temat wylosowanych owoców lub warzyw, które prezentowały na drzwiach sal lekcyjnych.

Akcja „Sprzątanie świata”

- We wrześniu pani Marzena Rybicka przygotowała gazetkę na holu szkoły w ramach obchodów **akcji „Sprzątanie świata”**, która poprzez hasło przewodnie „Rezygnuję, Redukuję, Segreguję” zwracała uwagę na konieczność segregacji odpadów i podejmowanie działań na rzecz ich zmniejszenia.

- **Podchody terenowe z okazji rocznicy powstania Polskiego Państwa Podziemnego.**



Panie Joanna Gall i Marta Smoleń przygotowały zadania do rywalizacji drużyn z klas IV – VIII. Uczniowie realizując je m.in. wcielali się w role żołnierzy AK, organizowali przerzut żywności dla walczących, wymyślali hasła zagrzewające Polaków do walki z okupantem i śpiewali powstańcze piosenki.

- **Obchody Miejskie z okazji rocznicy powstania Polskiego Państwa Podziemnego, w których uczestniczył poczet sztandarowy naszej szkoły.**



- **Nasza nowa sala do zajęć w plenerze.**



Październik

- **Konkurs plastyczny „Leśny stworek”** dla klas młodszych (prace z materiału przyrodniczego) /pani Anna Miszewska, pani Anna Dziawa/
- **„Tydzień chleba”** w ramach akcji uczniowie zapoznali się ze sposobem powstawania chleba. Zachęcani byli do spożywania pieczywa razowego, ponieważ posiada najwięcej wartości odżywczych i błonnika. /pani Agata Wantoch-Rekowska/



- Cała społeczność szkolna została zaproszona do akcji „**Podnieś 5 śmieci dziennie- codziennie**” kształtującej nawyk dbania o czystość środowiska /pani Karolina Kamińska/

Listopad

- Pani Karolina Kamińska zrealizowała w ramach lekcji biologii w klasach siódmych program „**Profilaktyka = aby dożyć wieku, gdy wartość świeczek przekroczy wartość tortu**”. Celem zajęć profilaktycznych było zwrócenie uwagi na zdrowy tryb życia, uczulenie na sygnały, które wysyła nasz organizm. Nie bagatelizowanie nawet najmniejszych dolegliwości.
- W klasach ósmych na lekcjach biologii uczniowie tworzyli „**Idealny jadłospis dla swojego partnera**”. Zadanie zwracało uwagę na zdrowy tryb życia,
- na dokonywanie świadomych wyborów podczas zakupów i zdobycie umiejętności zdrowego gotowania. Uczniowie stworzyli fotorelacje, jak przygotowywali posiłki i sam efekt pracy.
- Klasy I – III wzięły udział w konkursie recytatorskim „**Szlachetne zdrowie**” /pani Marietta Popławska/

Grudzień

- **Szlachetna Paczka.** Jak co roku dzielimy się z potrzebującymi. Dziękujemy Wam!

➤ Rozstrzygnięcie **Konkursu na Szopkę Bożonarodzeniową.**



➤ Podsumowanie **Konkursu „Najpiękniejsza Bombka”.**



Styczeń

- Klasy V – VIII wzięły udział w konkursie „**Bądź Eko-Logiczny – oszczędzajmy wodę**”. Uczestnicy konkursu zapoznali się z tematyką związaną z racjonalnym gospodarowaniem wodą oraz postępującymi zmianami klimatu. /pani Karolina Kamińska/
- **Półkolonie zimowe** dla uczniów klas I-IV.



Luty

- Lekcja w ramach projektu Erasmus+ "Art and Nature".



Marzec

- „**Tydzień mózgu**” – celem akcji była popularyzacja wiedzy o mózgu i umyśle, rozważanie możliwości wykorzystania jej w szkolnej praktyce oraz codziennych skutków szkodliwego oddziaływania mitów psychopedagogicznych. W realizację projektu zaangażowali się: Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy i Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu. Uczniowie wszystkich klas od V do VIII aktywnie uczestniczyli w warsztatach o sile naszego umysłu. Poznali sposoby jak wspomóc jego pracę. /pani Karolina Kamińska/
- Sukces uczniów klas o profilu pływania - **Międzywojewódzkie Drużynowe Mistrzostwa Województw dzieci lat 12-13 – 2. miejsce chłopcy, 3. miejsce dziewczęta.**



- „**Nakrętkowy Zawrót Głowy**” zbiórka plastikowych nakrętek dla chorej koleżanki.



Kwiecień

- Pani Marzena Rybicka przygotowała scenariusz działań z okazji **Światowego Dnia Ziemi** obchodzonego pod hasłem „Przywróć naszą ziemię”.

Klasy VII i VIII – 22 kwietnia wzięły udział w **webinarium przygotowanym przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska we współpracy z naukowcami Uniwersytetu Warszawskiego**. Tematem były zmiany klimatu oraz działania na rzecz jego ochrony.

W ramach lekcji biologii uczniowie wzięli udział w warsztatach praktycznych: **Warsztat kulinarny** z p. Jagną Niedzielską – zwracający uwagę na problem marnowania żywności. **Warsztat ubraniowy** z p. Katarzyną Wolszczak – podkreślający kwestie odpowiedzialnej zrównoważonej mody /pani Karolina Kamińska/

Klasy I-III i oddziały przedszkolne obejrzały film na temat **Dnia Ziemi**, słuchały piosenek ekologicznych i wykonały karty pracy. Uczniowie brali udział w szkolnym konkursie „Planeta Ziemia na pomoc czeka”.

- Pani Beata Tarczewska była koordynatorem **programu edukacji antynikotynowej „Czyste powietrze wokół nas”** Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. Celem programu było uświadomienie zagrożeń, jakie niesie ze sobą bierne palenie tytoniu przez dzieci. W programie wzięły udział dzieci 6-letnie.

Maj

- W ramach akcji **„Maj miesiącem zdrowia”** pani Beata Tarczewska opracowała interaktywne gry i zabawy dotyczące piramidy zdrowego żywienia oraz aktywności fizycznej dla klas I-III.

Państwo Maria i Sławomir Prędscy wykonali prezentację interaktywną na temat pieczywa, a p. Karolina Kamińska prezentację o zdrowym trybie życia dla klas starszych.

Pani Anna Dziawa przygotowała propozycje kart pracy i linki do ćwiczeń online.

- Pani Beata Tarczewska nawiązała **współpracę z dietetykiem** p. Dorotą Wąsik. **Wszystkie klasy szóste wzięły udział w spotkaniu z**

dietetyczką na Teams. Organizatorką spotkania była pani Marzena Rybicka i pan Adam Załuski.

Czerwiec

➤ **Dzień Dziecka na świeżym powietrzu i w ruchu.**



➤ **Klasy szóste uczestniczyły w realizacji projektu Fundacji Uniwersytet Dzieci pod hasłem „Lekcje z emocjami. Jak dbać o swój nastrój?”.**

Projekt realizowały panie: Joanna Gall, Jolanta Kusznirenko i Marta Smoleń.

➤ **Nasza szkoła otrzymała Certyfikat potwierdzający udział klas I-III w programie ekologicznym Kubusiowi Przyjaciele Natury, którego koordynatorką była p. Beata Tarczewska. Celem programu było pokazanie dzieciom, jak dbać o rośliny i zwierzęta, czystość powietrza,**

jak segregować śmieci, oszczędzać energię oraz wodę. Dzieci z klas drugich zapoznały się również z zasadami prawidłowego odżywiania i aktywności fizycznej.



- Przez cały rok szkolny na terenie szkoły trwały **zbiórki makulatury** (p. Izabela Pelcer) i **baterii** (p. Marzena Rybicka).



- Wychowawcy bardzo dużo czasu poświęcili na **profilaktykę i zasady bezpieczeństwa w obliczu Covid 19**. Uczniowie zostali przeszkoleni, w jaki sposób funkcjonować w okresie pandemii, czego unikać, jak się chronić i co może budzić niepokój.
- **Nasi uczniowie zdobyli, w bieżącym roku szkolnym ogromne sukcesy.**

Tymoteusz Stępkowski uzyskał tytuły Ogólnopolskiej Olimpiady Informatycznej Juniorów i Kuratoryjnego Konkursu z Informatyki, Finalisty Pix Programming Challenge (międzynarodowy Konkurs Programistyczny dla dzieci i młodzieży, Wyróżniony w Międzynarodowym Konkursie Informatycznym Bóbr, Laureata Wojewódzkiego Konkursu z Fizyki, Finalisty Wojewódzkiego Konkursu z Matematyki.



Maciej Owczarzak zdobył tytuły Finalisty Międzynarodowej Olimpiady Informatycznej Juniorów, Laureata Kuratoryjnego Konkursu z Informatyki, Finalisty Kuratoryjnego Konkursu z Fizyki, Matematyki, Języka angielskiego.

Mateusz Kaczorek zdobył tytuł Laureata Kuratoryjnego Konkursu Przedmiotowego z Informatyki

Szymon Przybysz zdobył tytuł Finalisty Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z matematyki.

Antonina Kurasz i Jakub Juda otrzymali tytuł finalisty Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Geografii.

Anna Korzestańska zdobyła 1. miejsce w Miejskim Konkursie wokalnym „Piosenki niespełnionej Miłości, 2. miejsce w Miejskim Konkursie wokalnym „Zimowa piosenka”.

Lipiec

- **Kolonie szkolne "Przygodowo" w Rowach - 27.06.2021 – 06.07.20**

